

**Reparatia capitala a acoperisului
blocului SDA, fil. Soldanesti-gaz**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2C-25/2**Reparatia capitala a acoperisului blocului SDA, fil. Soldanesti-gaz**

Valoarea de deviz 295 684 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfacerea acoperisului si planseului existent.				
1	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	234,000	40,394	9 452,196
	7124010010700	Dulgher	h-om	65,520	94,60	6 198,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,740	94,60	2 435,004
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16,380	50,00	819,000
2	Ts150F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km	t	2,000	40,950	81,900
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,364	225,00	81,900
		Total Desfacerea acoperisului si planseului existent. Inclusiv salariu				9 534,096 8 633,196
		2. Acoperis.				
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,500	6 179,738	3 089,869
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	10,840	94,60	1 025,464
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,205	94,60	113,993
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,080	3 350,00	268,000
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,030	2 700,00	81,000
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,415	2 700,00	1 120,500
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	3,600	15,78	56,808
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная	kg	2,190	13,00	28,470

1	2	3	4	5	6	7
		в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)				
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,690	12,60	21,294
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	0,980	36,00	35,280
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,000	16,79	319,010
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,075	150,00	11,250
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,220	40,00	8,800
4	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,650	369,290	3 194,362
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,353	94,60	695,594
	1212121212121	apa	m3	1,990	4,60	9,154
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	14,705	30,50	448,502
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	57,955	31,40	1 819,787
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,104	42,50	4,420
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	8,650	18,90	163,485
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,043	155,00	6,665
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,519	45,00	23,355
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,104	225,00	23,400
5	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	60,000	776,816	46 608,960
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,600	94,60	340,560
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	222,000	94,60	21 001,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,000	94,60	1 702,800
	2010102903497	Placi din masa plastica	m2	61,200	112,00	6 854,400
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,240	2 700,00	648,000
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	300,000	52,00	15 600,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	24,000	14,60	350,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,800	62,00	111,600
6	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	234,000	102,769	24 047,946
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	52,650	94,60	4 980,690
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,380	94,60	1 549,548
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,850	2 850,00	16 672,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	28,080	14,60	409,968
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,020	62,00	435,240
7	CN50C	Tratament ignifug al lemniei; gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,340	1 306,369	3 056,904
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,394	94,60	699,472

1	2	3	4	5	6	7
	12121212121	apa	m3	1,849	4,60	8,505
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	14,040	30,50	428,220
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	53,820	31,40	1 689,948
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,094	42,50	3,995
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	9,360	18,90	176,904
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,054	155,00	8,370
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,267	45,00	12,015
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,131	225,00	29,475
8	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,030	m2	214,260	43,159	9 247,187
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	42,852	94,60	4 053,799
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,713	94,60	1 013,450
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	253,791	9,27	2 352,643
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	2 648,254	0,69	1 827,295
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2	245,020	291,401	71 399,041
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	220,518	94,60	20 861,003
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,255	94,60	5 794,723
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	295,862	118,63	35 098,109
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	128,636	22,40	2 881,446
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 315,439	0,84	1 940,338
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	25,727	112,92	2 905,093
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	10,291	112,60	1 158,767
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,251	62,00	759,562
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m	60,000	268,422	16 105,349
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,000	94,60	1 702,800
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	64,890	75,00	4 866,750
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	86,520	27,00	2 336,040
	12145748494	Burlan scurgere dn=12,5mm	m	18,000	68,20	1 227,600
	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,360	108,60	1 342,296
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,180	124,13	767,123
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,360	139,00	1 718,040
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,360	136,00	1 680,960
	2874115837745	Suruburi	buc	618,000	0,63	389,340
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,200	62,00	74,400
		Total Acoperis. Inclusiv salariu				176 749,618 65 535,096

		Total	lei	186 283
		Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24,00 %	17 800
		Transportarea materialelor (II3) * 10 %	10,00 %	10 971
		Cheltuieli depozitare (II3) * 2 %	2,00 %	2 194
		Total II3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	217 248

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 7 %	7,00 %			15 208
		Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu	100,00 +			232 456
		Beneficiu (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6,00 %			13 947
		Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu+Ben efi	100,00 +			246 403
		TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu+Be nefi) * 20 %	20,00 %			49 281
		Total deviz: Inclisiv salariu				295 684

Intocmit

SRL Gazmetan

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Orhei-Gaz SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)